СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

649156, с.Бийка, ул.Набережная-3

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА

БИЙКАДАГЫ JУРТ

JЕЕЗЕНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649156, с.Бийка, ор.Набережная-3

Распоряжение

от 03. 03. 2021 г.                                                                                                               № 5
 «О возложении обязанностей

по приему и передачи информации

на оповещение руководящего состава

муниципального образования

«Бийкинское сельское поселение»
В целях повышения оперативности выполнения мероприятий мобилизационной подготовки по вопросу оповещения и сбору руководящего состава муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»:

1. Возложить обязанности по приему и передачи информации на оповещение руководящего состава и руководителей предприятий, имеющих мобилизационные задания на специалиста Администрации по безопасности населения.

2. Утвердить инструкцию ответственному лицу за прием и передачу информации на оповещение о порядке действий при получении сигналов оповещения о введении степеней готовности от оперативного дежурного Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Турочакского района.

3. Передачу информации по оповещению руководящего состава муниципального образования и руководителей предприятий, имеющих мобилизационные задания осуществлять согласно инструкции по домашним (мобильным) телефонам прилагаемых списков.

4. Контроль за выполнением данного Распоряжения возложить на специалиста Администрации по безопасности населения – Курусканову Ю.С.

Глава Бийкинской сельской администрации:
            Жандарикова Т.О.
Приложение

Утверждено

Распоряжением Главы

муниципального образования

«Бийкинское сельское поселение»

от 03.03.2021 № 5
Инструкция
ответственному по приему и передаче информации по оповещению о порядке действий при получении сигналов оповещения от оперативного дежурного ЕДДС Турочакского района.
Оповещение руководящего состава Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» проводится специалистом Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» по безопасности населения по Распоряжению Главы муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» при получении сигналов о введении степеней готовности от оперативного дежурного ЕДДС Турочакского района. Специалист дминистрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» по безопасности населения обязан:

При оповещении в рабочее время:
1. Зафиксировать полученный сигнал в журнале приема сигналов (число, время, какой сигнал и фамилию передавшего сигнал).

2. Перезвонить оперативному  дежурному  ЕДДС  района по телефону 22-0-25, подтвердить достоверность полученного сигнала.

3. Довести полученный сигнал до Главы муниципального образования «Турочакский район» (лица, его заменяющего) и должностного лица, ответственного за мобилизационную подготовку.

4. По Распоряжению Главы муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», провести оповещение и сбор руководящего состава с использованием телефонной связи в соответствии со схемой оповещения и сбора по списку.

Сообщить: «Говорит специалист Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» по безопасности населения. Объявлен сбор руководящего состава. Прибыть на оповещение к Главе муниципального образования «Бийкинское сельское поселение».

При оповещении в нерабочее время:
1. Глава муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», при получении сигнала оповещения от оперативного дежурного ЕДДС дает Распоряжение специалисту Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» по безопасности населения на оповещение руководящего состава.

2. Специалист Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», прибыв на место, проводит оповещение и сбор руководящего состава по списку.

При оповещении в отсутствии связи (в нерабочее время)
При отсутствии связи оповещение проводится с использованием посыльного (курьера Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»), водителя Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» согласно схемы оповещения и сбора. Посыльный и водитель оповещает руководящий состав согласно списка.

Приложение

Утверждено

 Распоряжением Главы

муниципального образования

«Бийкинское сельское поселение»

от 03.03.2021 № 5

Схема оповещения и сбора руководящего состава
Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»
при отсутствии связи

	Глава
муниципального образования «Турочакский район»

	Глава муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»

	Специалист Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»по безопасности населения

	Руководящий состав муниципального образования.

Руководители предприятий,

имеющие мобилизационные задания

Приложение
 Распоряжением Главы

Утверждено

муниципального образования

«Бийкинское сельское поселение»

от 03.03.2021 № 5

Схема оповещения и сбора руководящего состава
Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»
	Глава муниципального образования «Турочакский район»

	Рабочее время: специалист приемной Главы района тел. 22-4-01

	Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС)

01, 101,112
22=0-25, 22-1-33

	Глава муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»
тел.8 906 970 07 80
(в рабочее время)

	Специалист Администрации муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» по безопасности населения

тел. 8963 199 94 94

Дежурный по селу

5-56-74

(в рабочее и нерабочее время)

	Руководящий состав муниципального образования.

Руководители предприятий,

имеющие мобилизационные задания

 Приложение

Утверждено

Распоряжением Главы

муниципального образования

«Бийкинское сельское поселение»

от 03.03.2021 № 5

Руководящий состав муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» по переводу на работу в условиях военного времени
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаема должность
	Домашний адрес

	телефон

	1.
	Жандарикова Татьяна Олеговна
	Глава муниципального образования «Бийкинское сельское поселение»
	С. Бийка, ул. Боровая, дом 3, кВ. 1
	8 9069700780

	2.
	Курусканова Юлия Савельевна
	Специалист Администрации МО «Бийкинское сельское поселение» по безопасности населения
	С. Бийка, ул. Школьная, дом 20, кв.1
	89069390544

	3.
	Черганакова Анастасия Андреевна
	Работник военно-учетного стола
	С. Бийка, ул. Молодежная, 20
	89631999494

	4.
	Копылов Олег Владимирович

	ООО Солнечная энергия+
	С. Бийка, ул. Набережная дом 19
	89095317882

	5.
	Рафальская Татьяна Анатольевна
	экономист «Бийкинское сельское поселение»
	село Турочак

	89609675197